



Lote		Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	1		Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm COD NUC 7986001	PANAMERICANA	Peça	20	20	10	R\$ 11,94		R\$ 119,40
1	3		Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco COD NUC 8346003	RADEX	Peça	20	20	80	R\$ 2,69		R\$ 215,20
1	5		Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro COD NUC 8354004	JOCAR	Peça	20	20	12	R\$ 0,77		R\$ 9,24
2	10		Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto), medindo 76 X 102mm, pacote com 100 folhas, na cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Similar a marca post it. COD NUC 24694005	NOTE FIX	Pacote	20	20	15	R\$ 2,27		R\$ 34,05
2	11		Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it. COD NUC 24694006	POST IT	Pacote	20	20	15	R\$ 4,79		R\$ 71,85
2	18		Livro de protocolo, tipo brochura, 100 folhas. Medindo no mínimo 153 x 200mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, com capa de papelão reforçado. COD NUC 8079006	FORONI	Peça	20	20	5	R\$ 7,55		R\$ 37,75
4	28		Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO". COD NUC 5789001	BIC	Peça	20	20	400	R\$ 0,49		R\$ 196,00
4	29		Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO". COD NUC 5789002	BIC	Peça	20	20	300	R\$ 0,49		R\$ 147,00
4	30		Caneta esferográfica, na cor VERMELHA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO". COD NUC 5789003	BIC	Peça	20	20	50	R\$ 0,47		R\$ 23,50
5	38		Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AMARELA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro. COD NUC 5797005	MASTER	Peça	20	20	48	R\$ 1,60		R\$ 76,80
5	39		Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AZUL, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro. COD NUC 5797002	MASTER	Peça	20	20	24	R\$ 1,60		R\$ 38,40
5	40		Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor LARANJA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro. COD NUC 5797006	MASTER	Peça	20	20	24	R\$ 1,60		R\$ 38,40
5	46		Crachá para identificação de eventos, com grampo (garra) de metal tipo jacaré, tamanho 7X10cm COD NUC 64572001	ACP	Peça	20	20	500	R\$ 0,80		R\$ 400,00
5	47		Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho aproximado de 10 X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC. COD NUC 5959016	DAC	Peça	20	20	200	R\$ 1,16		R\$ 232,00

Processo CPA:		30354/2019	
Autorização de Fornecimento nº:		2318/2019	
Vigência da AF:		31/12/2019	
Endereço:	Rua Pedro Mansur Elias, 111	Fone:	(48) 3245-2245
CEP:	88140-000 Bairro: Centro	e-mail:	licitacao@infotriz.com.br / ordemdeco
Município:	Santo Amaro da Imperatriz	UF:	SC

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1514/2018 - Aquisição de Materiais de Expediente		Banco:	Banco do Brasil
		Agência:	2600-X
		Conta:	113749-2
Fornecedor: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP			
CNPJ/CPF: 04.586.694/0001-41			

6	48	Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliéster, refil de no mínimo 5ml.	BRW	Peça	20	20	600	R\$ 1,36		R\$ 816,00
6	49	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliéster, refil de no mínimo 5ml. COD NUC 5770003	BRW	Peça	20	20	600	R\$ 1,38		R\$ 828,00
6	51	Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliéster, refil de no mínimo 5ml. COD NUC 5770005	BRW	Peça	20	20	480	R\$ 1,36		R\$ 652,80
7	58	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm COD NUC 30759060	HAITI	Folha	20	20	5	R\$ 1,42		R\$ 7,10
7	59	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm COD NUC 30759060	HAITI	Folha	20	20	5	R\$ 1,42		R\$ 7,10
7	61	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm COD NUC 30759060	HAITI	Folha	20	20	5	R\$ 1,42		R\$ 7,10
7	66	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm COD NUC 30759060	HAITI	Folha	20	20	5	R\$ 1,42		R\$ 7,10
7	82	Corretivo líquido, tipo caneta, secagem rápida, atóxico, mínimo 7ml. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega COD NUC 5762001	JOCAR	Peça	20	20	6	R\$ 2,23		R\$ 13,38
12	109	Giz de cera, Caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO. COD NUC 47767001	PIRATIININGA	Caixa	20	20	5	R\$ 1,10		R\$ 5,50
12	120	Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores COD NUC 100404001	JOCAR	Peça	20	20	100	R\$ 0,70		R\$ 70,00
17	144	Pasta arquivo plástica, tipo maleta, cor fumê ou transparente, com alça e capacidade para até 10 pastas suspensas. Tamanho aproximado 15 x 40 x 25cm. Similar a marca POLIBRAS COD NUC 87165001	DELO	Peça	20	20	1	R\$ 43,06		R\$ 43,06
19	168	Saco plástico medindo 20X40cm, espessura de 0,08mm. Milheiro. COD NUC 14982090	CLAUPACK	milheiro	20	20	1	R\$ 97,07		R\$ 97,07
19	169	Saco polietileno transparente, com 4 furos, tamanho 24X33cm, com 15 micras COD NUC 6670001	ACP	Peça	20	20	3000	R\$ 0,30		R\$ 900,00
19	174	Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm COD NUC 77348002	BRW	Peça	20	20	6	R\$ 5,90		R\$ 35,40
19	182	Tinta para carimbo na cor preta, frasco com 40ml COD NUC 6700001	JAPAN	Frasco	20	20	6	R\$ 2,13		R\$ 12,78
19	183	Tinta para carimbo na cor vermelha, frasco com 40ml COD NUC 6700003	JAPAN	Frasco	20	20	6	R\$ 2,13		R\$ 12,78
20	194	Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm COD NUC 63959002	CORTIARTE	Peça	20	20	10	R\$ 40,98		R\$ 409,80

<b>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):</b>					<b>Total AF:</b>		<b>R\$ 5.564,56</b>			
<p>A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.</p> <p>Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.</p>					<b>Und. Orçam.</b>	<b>N. Empenho</b>	<b>Sub Ação</b>	<b>Elemento</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>
					4500221		11038	33.90.30.16		4.932,56
					4500221		11038	33.90.30.44		632,00
<b>Local de entrega: Almoxarifado - ESAG/UDESC</b>					Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.					
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001										
Fone: (48) 3664-8276/3664-8287, Willian Tadeu Melcher Jankovski Leite - Horário de atendimento: 13 às 19horas										
email: willian.leite@udesc.br										

Florianópolis,

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier  
Diretor Geral - ESAG  
Matrícula 395153-7-01